
 

PORTARIA Nº 009/2015 

 

 

SÚMULA: Dá nova redação à Instrução de Serviço nº 001/2015 

GD/UENP/CLM. 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, no 

uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de 

retificar a Instrução de Serviço nº 001/2015 GD/UENP/CLM; 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - A Instrução de Serviço nº 001/2015 GD/UENP/CLM passa a ter a 

seguinte redação:  

“INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 001/2015 – GD/UENP/CLM 

 

CONSIDERANDO a Resolução Nº 006/2014 – 

CAD/UENP que Disciplina a movimentação financeira dos 

campi e estabelece outras providências;  

CONSIDERANDO a excepcionalidade do Posto de 

Vendas/CLM; 

 

 

Informamos aos servidores e discentes do Campus Luiz Meneghel que a partir 

de 25 de maio de 2015 (segunda-feira) os pagamentos das taxas acadêmicas e serviços 

prestados por esta Instituição deverão ser efetuados nas contas correspondentes aos setores, 

conforme disposição abaixo: 

 

Setor  Banco Agência Conta Corrente 

Divisão Acadêmica e Biblioteca Banco do Brasil 

Caixa Econômica 

0429-4 

0382 

14730-3 ou 

201-9 

Laboratório de Solos Banco do Brasil 0429-4 

 

20010-7 

Locação de baias - Equinocultura Banco do Brasil 0429-4 

 

20009-3 

Hospital Veterinário Banco do Brasil 0429-4 

 

20011-5 



No Posto de Vendas serão instalados 01 máquina de cartão e um sistema de 

controle para geração de boletos bancários. 

Contamos com Vossa compreensão e pronto atendimento e colocarmo-nos à 

sua inteira disposição para eventuais esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. 

Atenciosamente,” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em 

Bandeirantes, 22 de maio de 2015. 

   

ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 

Diretor  
Certidão 

Certifico que a presente Portaria foi 
afixada no Edital desta Direção, no dia 

____/____/______. 

 
______________________ 

Secretaria Geral 
 

 


